SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

EDITAL N° 01/2024 - PROEX

EDITAL UNIFICADO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO
(PIBEX)

SELEÇÃO PÚBLICA PARA APROVAÇÃO DE AÇÕES E CONCESSÃO DE BOLSAS DE
EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO I

A Proex/Unifesspa, por meio da Diex/Dext, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto da Unifesspa, bem como amparada na Resolução CNE nº 07/2018, Resolução
Consepe/Unifesspa nº 615/2022, Decreto Presidencial nº 7.234/2010 e em atendimento à
Portaria Unifesspa n° 1.722/2020 sobre a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do
Uso de Recurso do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), torna pública a
primeira retificação do ITEM 12 – DO CRONOGRAMA, do edital nº 01/24, do
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX).

12. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:
ETAPAS RESPONSÁVEIS PRAZOS
Submissão de propostas de ações Servidores proponentes 09 a 22/02/24
Avaliação de propostas de ação Proex e avaliadores ad hoc 23/02 a 11/03/24

Leia-se:
ETAPAS RESPONSÁVEIS PRAZOS
Submissão de propostas de ações Servidores proponentes 09 a 27/02/24
Avaliação de propostas de ação Proex e avaliadores ad hoc 28/02 a 11/03/24

Marabá, 22 de fevereiro de 2024.

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

2